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Punkt 82: Godkendelse af dagsordenen til mødet den 23. juni 2020

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Kultur og Fritid.

 

Beslutningssag.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget:

 

1. godkender dagsorden til Udvalget for Kultur og Fritids møde den 23. juni 2020.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 23-06-2020

Godkendt.



Punkt 83: Beslutning om ekstra sommeraktiviteter for børn og unge 2020

20/20471

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole, Udvalget for Kultur og Fritid, Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller at,

1. forslag til realisering af Holbæk Kommunes andel af puljen til ekstra sommeraktiviteter for børn og unge som følge
af COVID19 godkendes

Beskrivelse af sagen

Regeringen har den 9. juni 2020 indgået aftale om initiativer, der skal sikre et bredt udbud af ekstra sommeraktiviteter for
børn og unge i skolernes sommerferie.

Holbæk Kommunens andel af puljen udgør 2,7 mio. kr. Administrationen har udarbejdet et forslag til, hvordan midlerne
kan anvendes til ekstra sommeraktiviteter for børn og unge i Holbæk Kommune, som udvalgene skal træffe beslutning
om.

Baggrund

For en del børn og unge samt for udsatte grupper har situationen under covid-19-krisen været vanskelig. Mange har været
isolerede og har stået uden sociale fællesskaber og normale hverdagsrytmer med fritidstilbud, skole og pauser fra
hjemmet. Samtidig forventes, at mange børnefamilier og unge borgere vil holde sommerferie i Danmark.

Puljens formål

Midlerne skal anvendes til udvikling og gennemførelse af ekstra sommeraktivitetsforløb i skolernes sommerferie 2020
samt i direkte forlængelse af den.

Aktiviteterne skal falde inden for følgende formål:

De skal bidrage til at lukke de faglige huller, der kan være opstået hos nogle børn og unge som følge af
skolelukningen.

 

De skal understøtte et socialt/trivselsmæssigt formål med fokus på børn og unges deltagelse i fællesskaber samt
understøtte deres interesser i øvrigt og udfordre dem til at prøve nye og anderledes aktiviteter.

Begge formål vil kunne understøtte et kriminalpræventivt sigte.

Sommeraktivitetsforløb kan bestå af:

Undervisningsaktiviteter
Opskalering af eksisterende kommunale sommerferietilbud
Nye kommunale tilbud, der kombinerer aktiviteternes todelte formål
Tilbud, der laves i samarbejde mellem kommunerne, foreningsliv, idrætsorganisationer, kulturinstitutioner mv.

Målgruppen for sommeraktivitetsforløbene er børn og unge i alderen 6-17 år. Lokalt kan kommunerne beslutte at udvide
aldersspændet, så aktiviteterne også retter sig til unge over 17 år.

Målgruppen af børn og unge kan opdeles i tre grupper, 

Gruppe a: Børn og unge, hvor deltagelse i sommeraktiviteter af kommunen vurderes at have en kriminalpræventiv effekt.



Gruppe b: Børn og unge, hvor kommunen af sociale eller faglige årsager vurderer et særligt behov for deltagelse i
sommeraktiviteter.

Gruppe c: Øvrige børn og unge.

Forslag til sommeraktiviteter for børn og unge i alderen 6-25 år i Holbæk Kommune

Målgruppen af børn og unge foreslås udvidet fra 6-17 år til 6-25 år, så aktiviteterne retter sig mod en større gruppe af
unge. SSP-aktiviteter omfatter i forvejen unge op til 25 år.

Da der under hele nedlukningen har været gennemført undervisning, er det skolernes og uddannelsesvejlernes oplevelse,
at kun ganske få børn og unge er kommet fagligt bagud på grund af COVID-19. Derfor foreslås aktiviteterne primært at
understøtte et socialt/trivselsmæssigt formål med fokus på børn og unges deltagelse i fællesskaber samt understøtte deres
interesser i øvrigt og udfordre dem til at prøve nye og anderledes aktiviteter. Mange aktiviteter har samtidigt et
kriminalpræventivt sigte.

En tværfaglig arbejdsgruppe i Holbæk Kommune har i samarbejde med foreninger og kulturinstitutioner på meget kort tid
fået etableret samarbejder og forslag til sommeraktiviteter, som indeholder mange forskellige aktiviteter, som retter sig
mod børn og unge inden for hele aldersspændet og inden for alle målgrupper i hele Holbæk kommune. Der planlægges
med aktiviteter bredt over hele kommunen, og samtidig vil der være aktiviteter i de dele af kommunen, hvor der er størst
behov for at understøtte sociale og trivselsmæssige formål (jf. puljens formål).

Der er stor opbakning fra foreninger og kulturinstitutioner til at indgå i arbejdet med at etablere lærerige og spændende
aktiviteter for kommunens børn og unge. På grund af den korte tidsfrist vil det dog ikke være muligt for alle
kulturinstitutioner at byde ind med aktivitetstilbud.

Medarbejdere og ledere i kommunen er i fuld gang med planlægningen, så aktiviteterne vil kunne afholdes i skolernes
sommerferieperiode (29. juni - 9. august).

Forslag til aktivitetsprogram er vedlagt som bilag i sagen. Da planlægningen foregår pt., vil der fortsat kunne komme
mindre justeringer i aktivitetsprogrammet, og aktiviteter vil også løbende kunne blive tilpasset i forhold til de muligheder
og behov for justeringer, som opstår undervejs.

I kort form består programmet dels af en række ekstra tilbud på tværs af hele kommunens geografi, som fx gratis entre til
kulturoplevelser i kommunen og dels en række aktiviteter placeret rundt om i hele kommunen, som varetages af
foreninger, kulturinstitutioner, UngHolbæk og de lokale SFOér.

Uddrag af programmet:

Alle lokale SFOér har ekstra aktiviteter og ture ud af huset hen over sommerferien
Alle ungdomsklubber holder åbnet
Filmtorvet - aktiviteter v. UngHolbæk – og fremskudt ungdomsklub
Ladegårdsparken og Agervang – lokale aktiviteter for børn og unge
Gratis entré for børn u. 18 år til Andelslandsbyen, Observatoriet, Ugerløse friluftsbad
Museum Vestsjælland – Holbæk Museum Gåderum
Kystliv på havnen - Kystliv og Museum Vestsjælland
Naturvandringer naturpark Åmosen
Pop-up Museum rundt om i kommunen
Hjalm - sejladser
Badmintonskole, cykelarrangement, MBT-event, pigefodbold, e-sport sommerskole, skateboardskole, parkour,
redskabsgymnastik
Teaterworkshop, kreaworkshop, dans og bevægelse
Leje af klatreparken, klatreinstruktion
Søbadet Venedig – aktiviteter v. UngHolbæk
Naturformidling
Cirkus Kæphøj – 2 uger ekstraordinært åbent
Sommerferieaktiviteter 2020 – tilskuddet til aktiviteterne fordobles

De fleste aktiviteter er for alle børn og unge, og derved tilbud til børn og unge i alle de tre målgrupper under puljens
formål (jf. ovenfor). Kommunens medarbejdere ved SFO’er, klubber mv. vil være opsøgende overfor de børn og unge,



hvor deltagelse i sommeraktiviteter af kommunen vurderes at have en kriminalpræventiv effekt, eller som af sociale eller
faglige årsager vurderer et særligt behov for deltagelse i sommeraktiviteterne.

Holbæk Kommune koordinerer aktiviteterne og sikrer, at fagpersoner og frivillige undervisere har de rette kompetencer
mht. at kunne gennemføre sommeraktiviteter for målgruppen, og at der indhentes børneattester efter børneattestloven.

Kommunikation

Mere information og overblik over aktiviteter vil løbende blive opdateret på kommunens hjemmeside og på sociale
medier, samt via AULA til alle elever i folkeskolen

Økonomiske konsekvenser

Holbæk Kommunes andel af puljen udgør 2,7 mio. kr. Tilskuddet skal anvendes ud over kommunernes vedtagne
budgetter for 2020 for sommeraktiviteter for børn og unge. Administrationen forventer, at Holbæk Kommunes andel fuldt
ud kan omsættes til sommeraktiviteter for kommunes børn og unge. Et mindre beløb anvendes til ekstra markedsføring og
administration.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser

Der vurderes ikke at være miljø- og klimamæssige konsekvenser

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 23-06-2020

Godkendt.

Bilag

Forslag til ekstra sommeraktiviteter for børn og unge



Punkt 84: Underskriftark
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